
2 МИНУТИ

Превод кофинансиран
од Европската Унија



Оригинално издание на албански јазик: 2 minuta

Оваа публикација е направена со финансиска поддршка на проектот „Уна-
предување на активностите против трговија со луѓе“, кофинансиран од владите 
на Белгија, Ирска, Норвешка, и Советот на Европа и имплементиран од Советот 
на Европа. Овој превод е направен со финансиска поддршка на заедничката 
програма на Европската Унија и на Советот на Европа „Хоризонтален инструмент 
за Западен Балкан и Турција“. Наведената содржина е единствена одговорност на 
авторот (ите). Изразените ставови во никој случај не може да се сметаат дека го 
одразуваат официјалното мислење на Европската унија или на Советот на Европа.
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ИВАН, ГЛАДЕН ЛИ 
СИ? ОДАМ ДА 

ИГРАМ СО ЕДНИ 
ПРИЈАТЕЛИ.

ПОБРЗО, 
ПОБРЗО!

ЕЈ, МЕСИ!

РОКО, 
ДОБРО МОМЧЕ!

ПОДАЈ МИ ЈА 
ТОПКАТА !

МОЖЕ ЛИ ДА МИ 
ПОМОГНЕТЕ ДА ГИ 
ОДНЕСАМ ТОРБИТЕ 
ВО МОЈОТ СТАН?

ЛЕСНИ КО 
ПЕРДУВ!

ТЕШКИ СЕ?



ЛЕЛЕ, 
ЧОКОЛАДИВЕ СЕ 

ВКУСНИ. ТИ БЛАГОДАРИМЕ 
ИВАН!

ЕЈ, ИВАН!
МОЖЕ ЛИ ДА
ОДИШ ДА МИ

КУПИШ НЕШТО?

СЕ ГЛЕДАМЕ ВО 
ШКОЛО ИВАН!

ИМАШ 2 МИНУТИ?

ОВИЕ ПАРИ СЕ 
ЗА ТЕБЕ.

НЕ МОЖАМ ДА 
ГИ ЗЕМАМ.

БЛАГОДАРАМ!

ТОА Е НАГРАДА 
ЗА ТОА ШТО МИ 

ПОМОГНА.



ОВА Е ЗА ТЕБЕ.

БЛАГОДАРАМ.

ХMMM...АКО 
ПОВТОРНО РАБОТАМ ЗА 

ГОЦЕ, ЌЕ КУПАМ ВЕЛОСИПЕД,
А СЕГА ЌЕ ГО КУПАМ И 

ОГЛАВНИКОТ ШТО 
СВЕТКА ЗА РОКО.

МНОГУ Е.

ИВАН, КАДЕ 
БЕШЕ?

ИМАШ 2 МИНУТИ?

ЌЕ ТЕ ЧЕКА ЧОВЕК 
СО ЦРВЕНА ЈАКНА.

ДАЈ МУ ПАКЕТОТ.
 ГЛЕДАЈ НИКОЈ ДА НЕ 
ТЕ ВИДИ, НИ ТЕБЕ НИ 
ПАКЕТОТ, РАЗБРА? СОКРИЈ ГО 

ДОБРО

МОЖЕШ ЛИ ДА 
СЕ ПОГРИЖИШ ЗА 

НЕШТО?

НЕ ГО 
ОТВОРАЈ!

ИМА БЕЛ ДУКСЕР.

НЕ СЕ 
СЕКИРАЈ…

КОЈ ЌЕ СЕ СОМНЕВА ВО
 ДЕТЕ, ХЕ ХЕ ХЕ?

ОДНЕСИ ГО ОВОЈ 
ПАКЕТ НА УЛИЦА

„20 ЈУЛИ“.

ИГРАВ СО ДРУГАРИТЕ.

ЗОШТО ТОЛКУ 
ДОЦНИШ?



ДАЈ МУ ГО ОВА НА ГОЦЕ.

ОДЛИЧНО СИ ЈА 
ЗАВРШИ РАБОТАТА!

БРАВО МОМЧЕ!

УТРЕ

НЕ ГО
 ОТВОРАЈ!

ДЕНЕС ГО
ДОБИВАШ ОВА.

НЕ СЕ 
ДОГОВОРИВМЕ 

ВАКА!

НЕ МОЖЕ 
ВАКА ДРУЖЕ!

ВО МЕЃУВРЕМЕ.... БАНДИТЕ СЕ ТЕПААТ СЕ ДОДЕКА 
ПОЛИЦИЈАТА НЕ ПРИСТИГНА И НЕ ГИ УАПСИ.



КАДЕ Е ИВАН?

И ВЧЕРА ГО 
ПРОПУШТИ ПРВИОТ 

ЧАС.

ИВАН МНОГУ 
ПРОПУШТА ВО 

ПОСЛЕДНО ВРЕМЕ!

КАДЕ МИСЛИТЕ
 ДЕКА ГИ ДОБИВА ПАРИТЕ 
СО КОИ ШТО НИ КУПУВА 

ЧОКОЛАДИ? ВО ПОСЛЕДНО ВРЕМЕ Е ТОЛКУ
ОТСУТЕН. МИСЛИ ДЕКА Е ПОДОБАР ОД 

НАС. ДУРИ НЕ СИ ИГРА СО НАС!

ИВАН Е МОЈОТ
 НАЈДОБАР ДРУГАР. МОРА 
НЕШТО ДА НЕ Е ВО РЕД.
 ОВА НЕ ЛИЧИ НА НЕГО.

ВИДОВ СЕ. 
ВИДОВ ШТО СЕ СЛУЧИ.
НЕ САКАМ ДА ОДАМ.

НЕ САКАМ ДА…
СЕГА СИ 

ДЕЛ ОД ОВА. НАПРАВИ
НЕШТО ЗА КОИ ЌЕ БИДЕШ

ВО НЕВОЛЈА.

АКО ПОЛИЦИЈАТА ДОЗНАЕ 
ЌЕ ТЕ УАПСИ. ЌЕ ТЕ ОДНЕСЕ ВО ПОПРАВЕН 
ДОМ. НИКОГАШ НЕМА ДА ГИ ВИДИШ ПОВЕЌЕ 

ТВОИТЕ РОДИТЕЛИ И ДРУГАРИ,
ИЛИ ТОА ТВОЕ КУТРЕ.

АМА, ГО НАПРАВИ ТОА,
ТИ СЕ ДОПАЃАШЕ КОГА ГИ ЗЕМАШЕ ПАРИТЕ И СЕ 

ЧУВСТВУВАШЕ ВАЖНО. 

СЕГА ПРЕСТАНИ ДА ПЛАЧЕШ И
 БИДИ ТУКА ВО 10!

АМА... 
НЕ ЗНАЕВ!!!

ХА ХА ХА,
КОЈ ТЕ

ПРАШУВА!

ШТО??!!

НЕ ЗНАМ.



НЕ КАЖУВАЈ 
НИКОМУ, ОК?

ИВАН,
ВИДОВ СЕ. ШТО СЕ СЛУЧУВА?!?

КАКО МИНУВААТ ДЕНОВИТЕ СЕ ЗГОЛЕМУВА ПРИТИСОКОТ ВРЗ ГОЦЕ.



ТОЈ МУ УДРИ 
ШАМАР, И ИВАН ПОЧНА 

ДА ПЛАЧЕ!

КАКО МОЖЕВ ДА БИДАМ 
ТОЛКУ СЛЕПА И ДА НЕ ЗАБЕЛЕЖАМ 

ВАКВО НЕШТО

ТОЈ МУ КАЖА НЕШТО НА ИВАН.
 НО ЈАС БЕВ ДАЛЕКУ И НЕ МОЖЕВ ДА СЛУШАМ 
ШТО ЗБОРУВАА. А ПОТОА ИВАН САМО ОТИДЕ 

НЕКАДЕ, ТРЧАЈЌИ МНОГУ БРЗО.

АХ, ДУША МОЈА,
ЦЕЛО ОВА ВРЕМЕ ТОЈ ПАТЕЛ,

А НИЕ НЕ ЗАБЕЛЕЖАВМЕ.

МОРА ДА СЕ ЈАВИМЕ ВО 
ПОЛИЦИЈА!

ШТО АКО ОТКРИЈАТ ДЕКА 
НИЕ СЕ ЈАВИВМЕ ВО ПОЛИЦИЈА И 

САМО ГИ ВЛОШИМЕ РАБОТИТЕ?

МИСЛАМ ДЕКА ИМА БРОЈ ЗА
АНОНИМНИ ПОВИЦИ. ЧЕКАЈ…ММ…

0800 11 111. ЈАВИ СЕ НА 
ОВОЈ БРОЈ!

ГОСПОДИНИ, СМИРЕТЕ СЕ. 
ПОГРИЖЕТЕ СЕ ВАШИОТ СИН ДА 

БИДЕ ДОМА. ДОАЃАМЕ!

ДА, ЗБОРУВАВ И СО СИН МИ.
 ТОЈ ЧОВЕК ГО ПРИНУДИЛ НАШИОТ СИН ДА НАПРАВИ 

СТРАШНА РАБОТА. ЌЕ СЕ ПОГРИЖАМ ДА ПЛАТИ ЗА ТОА. ИВАН Е МНОГУ 
ИСПЛАШЕН ЗАТОА ШТО МУ СЕ ЗАКАНИЛ. МУ РЕЧЕ ДЕКА Е ВИНОВЕН 

ЗАТОА ШТО УЧЕСТВУВАЛ ВО КРИВИЧНОТО ДЕЛО, НО НЕ ЗНАЕЛ. 
НИЕ НЕ ЗНАЕВМЕ ШТО СЕ СЛУЧУВА…

ПРЕД МОЈОТ
НОС ?!?

АХ...ЌЕ ПЛАТИ…

КОИ СЕ ОВИЕ ЛУЃЕ?
ТОЈ Е САМО ДЕТЕ!



ПО УСПЕШНАТА АКЦИЈА ПОЛИЦИЈАТА ГО АПСИ ГОЦЕ.

ИВАН НЕ СЕ СМЕТА ЗА ВИНОВЕН, НИТУ 
Е КАЗНЕТ ЗА СВОИТЕ ДЕЛА БИДЕЈЌИ, 
БИЛ ПРИСИЛЕН ДА ГИ ИЗВРШИ.

ЕЈ, ПОДАЈ!

ТУКА СУМ…



mos hesht! 
Parandalo trafikimin me njerëz!

Raporto Anonim 0800 11 112 ose 192



mos hesht! 
Parandalo trafikimin me njerëz!

Raporto Anonim 0800 11 112 ose 192

НЕ МОЛЧИ!
СПРЕЧИ ЈА ТРГОВИЈАТА СО ЛУЃЕ!

WWW.REDBUTTON.MVR.GOV.MK

ПРИЈАВИ НА 0800 11 111 ИЛИ 192
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Земјите членки на Европската Унија 
одлучија да ги поврзат своите знаења, 
ресурси и судбини. Заедно тие изградија 
зона на стабилност, демократија и одр-
жлив развој, истовремено одржувајќи ја 
културната разновидност, толеранцијата 
и индивидуалните слободи. Европската 
Унија се залага за споделување на своите 
постигнувања и вредности со држави и 
народи и надвор од нејзините граници.

Советот на Европа е водечка организација 
за човековите права на континентот. Таа се 
состои од 46 држави членки, вклучувајќи 
ги сите држави членки на Европската 
унија. Сите држави членки на Советот на 
Европа ја потпишаа Европската конвенција 
за човекови права, која претставува 
меѓународен договор за заштита на чо-
вековите права, демократијата и владее-
њето на правото. Европскиот суд за 
човекови права ја следи примената на 
оваа конвенцијата од страна на државите 
членки.
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